



2026 年 8 月 14 日

各 位

本社所在地 東京都渋谷区代々木 3-25-3  
会 社 名 レ カ ム 株 式 会 社  
代 表 者 名 代表取締役社長 伊 藤 秀 博  
(コード番号: 3323 東証スタンダード市場)  
問 合 せ 先 社長室 室長 須 永 悟 之  
(TEL:03-4405-4567)  
(URL: <https://www.recomm.co.jp>)

### 子会社の半期決算情報に関するお知らせ

～ レカムビジネスソリューションズ（大連）株式会社 2026 年上半期（1-6 月）決算 ～

当社の子会社であるレカムビジネスソリューションズ（大連）株式会社（以下「RBD」といいます。中国名：賽卡睦商务服务（大連）股份有限公司、中国新三板（証券コード：872887））の 2026 年上半期（2026 年 1 月 1 日～2026 年 6 月 30 日）の半期決算情報が確定しましたので、株主・投資家の皆様への情報提供を目的として、以下のとおりお知らせいたします。なお、本半期報告書は、中国の会計事務所による監査を受けておりません（中国における半期報告書は監査対象外です）。

本情報は、RBD が中国新三板において開示した公開情報に基づいて作成しております。また、RBD の決算期（12 月末）は当社連結決算期（9 月末）と異なるため、本情報は現時点において当社連結財務諸表には反映されております。

#### 記

#### 1. RBD の概要

|          |                                       |
|----------|---------------------------------------|
| 会社名（日本語） | レカムビジネスソリューションズ（大連）株式会社               |
| 会社名（中国語） | 賽卡睦商务服务（大連）股份有限公司                     |
| 所在地      | 中国 遼寧省大連市沙河口区五一路 267 号 17 号棟 401A     |
| 設立日      | 2005 年 3 月 10 日                       |
| 当社の持株比率  | 78.37%（当社の直接子会社）                      |
| 事業内容     | BPO アウトソーシングサービス、LED 照明販売、IT 機器販売、その他 |
| 従業員数     | 181 名（2026 年 6 月 30 日現在）              |
| 上場市場     | 中国新三板（証券コード：872887）                   |
| 監査法人     | なし（半期報告書は監査対象外）                       |
| 監査意見     | －（半期報告書は監査対象外）                        |

## 2. 2026 年上半期（1-6 月）財務ハイライト

（単位：元（人民幣）。数値はすべて連結ベース。損益項目は前年同期比較、総資産・純資産は 2025 年 12 月 31 日との比較。詳細は 3 ページ以降をご参照ください）

| 指標          | 2026 年上半期（1-6 月） | 2025 年上半期（1-6 月） | 増減率    |
|-------------|------------------|------------------|--------|
| 売上高         | 21,296,045 元     | 23,976,508 元     | △11.2% |
| 売上総利益       | 8,419,507 元      | 9,988,799 元      | △15.7% |
| 売上総利益率      | 39.5%            | 41.7%            | △2.2pp |
| 営業利益        | 737,073 元        | 3,126,726 元      | △76.4% |
| 経常利益        | 736,766 元        | 3,152,578 元      | △76.6% |
| 当期純利益       | 648,936 元        | 2,929,237 元      | △77.8% |
| 総資産         | 30,749,497 元     | 33,318,644 元     | △7.7%  |
| 純資産         | 24,595,092 元     | 27,073,146 元     | △9.2%  |
| 1 株当たり純利益   | 0.04 元           | 0.20 元           | －      |
| 営業キャッシュ・フロー | 1,114,158 元      | 3,826,557 元      | △70.9% |

## 3. 業績の概況

2026 年上半期は、主力の BPO アウトソーシング事業が前年同期比 19.9%の減収となったことが主な要因となり、減収減益となりました。前期下期より販売を開始した SPACECOOL®は好調に推移したものの、BPO 事業の減収を補うには至りませんでした。

## 4. 今後の見通し

RBD の 2026 年 12 月期通期業績につきましては、現在精査中です。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

なお、RBD の決算期（12 月末）は当社連結決算期（9 月末）と異なるため、本情報は現時点において当社第 3 四半期連結財務諸表には反映されておりません。今後、当社の連結業績予想に影響が生じると判断した場合には、適宜開示いたします。

以 上

# レカムビジネスソリューションズ（大連）

RECOMM BUSINESS-SOLUTIONS(DALIAN)CO., LTD.

※決算数値は、人民元で記載しております。

## 連結財務諸表

### （１）連結貸借対照表

（単位：元）

|                 | 当連結中間期<br>(2026 年 6 月 30 日) | 前連結会計年度<br>(2025 年 12 月 31 日) | 前会計年度末<br>比増減率 |
|-----------------|-----------------------------|-------------------------------|----------------|
| 資産の部            |                             |                               |                |
| 流動資産            |                             |                               |                |
| 現金及び預金          | 21,517,765.49               | 23,977,688.50                 | △10.3%         |
| 受取手形            | -                           | -                             | -              |
| 売掛金             | 4,041,961.88                | 3,722,021.18                  | +8.6%          |
| 前払金             | 21,284.44                   | 90,548.76                     | △76.5%         |
| その他未収金          | 372,827.18                  | 344,522.50                    | +8.2%          |
| 在庫              | 1,191,678.22                | 1,401,884.69                  | △15.0%         |
| 1 年以内到来予定の非流動資産 | -                           | -                             | -              |
| その他流動資産         | 584,938.92                  | 899,372.28                    | △35.0%         |
| 流動資産合計          | 27,730,456.13               | 30,436,037.91                 | △8.9%          |
| 非流動資産           |                             |                               |                |
| 長期売掛金           | -                           | -                             | -              |
| 固定資産            | 792,198.62                  | 611,879.57                    | +29.5%         |
| 使用権資産           | 254,754.10                  | 339,672.10                    | △25.0%         |
| 無形資産            | 143,204.52                  | 90,968.93                     | +57.4%         |
| のれん             | 1,799,728.08                | 1,799,728.08                  | -              |
| 長期償却費用          | 12,823.38                   | 19,590.84                     | △34.5%         |
| 繰延税金資産          | 16,332.15                   | 20,766.98                     | △21.4%         |
| 非流動資産合計         | 3,019,040.85                | 2,882,606.50                  | +4.7%          |
| 資産合計            | 30,749,496.98               | 33,318,644.41                 | △7.7%          |
| 負債の部            |                             |                               |                |
| 流動負債            |                             |                               |                |
| 買掛金             | 1,237,893.80                | 1,271,228.40                  | △2.6%          |
| 前受金             | 64,915.54                   | 99,013.38                     | △34.4%         |
| 未払給与            | 1,037,240.58                | 1,018,143.95                  | +1.9%          |
| 未払税金            | 581,430.21                  | 606,808.63                    | △4.2%          |
| その他未払金          | 2,999,403.36                | 2,881,847.37                  | +4.1%          |
| 1 年以内支払予定の非流動負債 | 169,871.10                  | 210,850.77                    | △19.4%         |
| その他の流動負債        | 7,654.18                    | 11,800.54                     | △35.1%         |
| 流動負債合計          | 6,098,408.77                | 6,099,693.04                  | △0.0%          |
| リース負債           | 43,258.15                   | 128,821.33                    | △66.4%         |

(単位：元)

|          | 当連結中間期<br>(2026 年 6 月 30 日) | 前連結会計年度<br>(2025 年 12 月 31 日) | 前会計年度末<br>比増減率 |
|----------|-----------------------------|-------------------------------|----------------|
| 繰延所得課税負債 | 12,737.71                   | 16,983.61                     | △25.0%         |
| 非流動負債合計  | 55,995.86                   | 145,804.94                    | △61.6%         |
| 負債合計     | 6,154,404.63                | 6,245,497.98                  | △1.5%          |
| 純資産の部    |                             |                               |                |
| 株主資本     |                             |                               |                |
| 資本金      | 15,000,000.00               | 15,000,000.00                 | -              |
| 資本準備金    | 2,221,266.54                | 2,221,266.54                  | -              |
| その他総合収益  | △1,961,251.31               | △1,834,261.47                 | △6.9%          |
| 利益準備金    | 3,447,319.99                | 3,447,319.99                  | -              |
| 繰越剰余金    | 5,887,757.13                | 8,238,821.37                  | △28.5%         |
| 株主資本合計   | 24,595,092.35               | 27,073,146.43                 | △9.2%          |
| 非支配株主持分  | -                           | -                             | -              |
| 純資産合計    | 24,595,092.35               | 27,073,146.43                 | △9.2%          |
|          | 30,749,496.98               | 33,318,644.41                 | △7.7%          |
| 負債純資産合計  |                             |                               |                |

(2) 連結損益計算書

(単位：元)

|             | 当連結累計期間<br>(自 2026 年 1 月 1 日<br>至 2026 年 6 月 30 日) | 前連結累計期間<br>(自 2025 年 1 月 1 日<br>至 2025 年 6 月 30 日) | 前期比<br>増減率 |
|-------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------|
| 売上高         | 21,296,045.49                                      | 23,976,508.37                                      | △11.2%     |
| 売上原価        | 12,876,538.92                                      | 13,987,709.19                                      | △7.9%      |
| 売上総利益       | 8,419,506.57                                       | 9,988,799.18                                       | △15.7%     |
| 販売費及び一般管理費  | 7,682,433.34                                       | 6,862,073.07                                       | +12.0%     |
| 営業利益        | 737,073.23                                         | 3,126,726.11                                       | △76.4%     |
| 営業外収益       | 162.54                                             | 34,265.59                                          | △99.5%     |
| 営業外費用       | 470.00                                             | 8,413.71                                           | △94.4%     |
| 経常利益        | 736,765.77                                         | 3,152,577.99                                       | △76.6%     |
| 法人税         | 87,830.01                                          | 223,340.53                                         | △60.7%     |
| 当期純利益       | 648,935.76                                         | 2,929,237.46                                       | △77.8%     |
| 為替換算差額      | △126,989.84                                        | 180,819.42                                         | -          |
| 総合収益        | 521,945.92                                         | 3,110,056.88                                       | △83.2%     |
| 1 株当たり当期純利益 | 0.04                                               | 0.20                                               | -          |

(3) 連結セグメント売上

(単位：元)

| 項目           | 当連結累計期間<br>(自 2026 年 1 月 1 日<br>至 2026 年 6 月 30 日) | 前連結累計期間<br>(自 2025 年 1 月 1 日<br>至 2025 年 6 月 30 日) | 前期比<br>増減率 |
|--------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|------------|
| BPO アウトソーシング | 12,896,058.80                                      | 16,090,125.15                                      | △19.9%     |
| LED 販売       | 6,146,067.50                                       | 6,779,648.26                                       | △9.3%      |
| IT 機器販売      | 592,588.75                                         | 1,009,010.34                                       | △41.3%     |
| メンテナンス収益     | 69,841.44                                          | 97,724.62                                          | △28.5%     |
| SPACECOOL®販売 | 1,591,489.00                                       | -                                                  | -          |
| 売上合計         | 21,296,045.49                                      | 23,976,508.37                                      | △11.2%     |